
BRANIMIR BEVANDA

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XV, br. 389/2020. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Andrej Štok i Sanja Vladić
Andrej je sin Franje i Dušanke r. 
Simić, a Sanja je kći Joze i Višnje r. 
Peco.
- Ante Galić i Ana Marić
Ante je sin Stjepana i Blaženke r. 
Cvitković, a Ana je kći Mire i Branke 
r. Čarapina.
- Bariša Šušnjar i Tijana Rotim
Bariša je sin Bore i Ivice r. Slišković, 
a Tijana je kći Bore i Branke r. Tomić.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCIDAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Šimun Raič, sin Andrije i Jelene
- Ema Štok, kći Andreja i Sanje
- Mihael Štok, sin Andreja i Sanje
- Gabriel Jelčić, sin Saše i Amande
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

U ponedjeljak, 30. studenoga počin-
je svima nam drago vrijeme došašća 
a s njim i svete Mise Zornice ujutro 
u 6 sati. U ovo vrijeme kad je u duša-
ma mir i radost, ustanimo se rano 
ujutro, pođimo na Zornice, podjelimo 
sa Gospodinom našu radost jutarnjeg 
susreta s Njim. Pratimo Ga dok je još 
u krilu svoje presvete Majke, pripravi-
mo mu jaslice u svom srcu, neka naša 
duša svijetli kao putokaz Gospodinu.

Redovina (KM): 
Katica i Gojko Bevanda 100, Mate 
Puljić 50, Franjo Pandža 50, Ruži-
ca Lasić 50, Franjo Dujmović 100, 
Danica Lebo 50, Ivan Knezović 50, 
Drago Raspudić 100, obitelj Željka i 
Nade Arapović 100.
Za održavanje crkve (KM):
Marko Mišetić 100, od vjenčanja 
Ivice i Antonije Livaja 100, Mara 
Ljubić 50, od vjenčanja Vedrana i 
Marijane Čuljak 50, ob. Raič 100, 
od krštenja Davida Krešića 100, od 
krštenja Karla Milinkovića 200, Zlat-
ko Zovko 100, Olga Berezovski 50, 
ob. Stanislava i Dijane Planinić 100.

Iskrena hvala!

MISE ZORNICE

Branimir Bevanda, rođen je 22. vel-
jače 1996. u Mostaru. Treće je od šes-
tero djece od roditelja Vlade i Nevenke 
rođ. Barbarić. Osnovnu školu Ivana 
Gundulića završio je Mostaru, a opću 
gimnaziju u sjemeništu u Travniku. 
U jesen 2015. upisuje se na Katoličko 
Bogoslovni Fakultet u Sarajevu kao 
svećenički kandidat Mostarsko- duvanjske biskupije. 
Primio je službe: među kandidate za đakonat i prezbiterat 
(30. prosinca 2017.); službu lektora (29. prosinca 2018.); 
te akolitat (31. prosinca 2019.). 16. studenoga, na Ka-
toličkom bogoslovnom fakultetu Univerziteta u Sarajevu 
uspješno je priveo kraju svoje školovanje obranom dip-
lomske radnje te položenim završnim ispitom – tezarijem. 
Sve službe mu je podijelio biskup Ratko Perić. Od počet-
ka desetog mjeseca je na službi u Mostarskoj katedrali, 
gdje odrađuje svoj praktikum. Branimir je, u subotu 21. 
studenoga zajedno sa osam ostalih kandidata, primio 
prvi stupanj Svetoga reda - đakonat. Našeg Branimira 
kao i sve đakone preporučujemo u Vaše molitve.



 

N 22 SVETKOVINA KRISTA KRALJA
 P 23 Klement, Milivoj, Lukrecija
 U 24 Sv. Dung-Lac, Andrija, Krševan
 S 25 Sv. Katarina Aleksandrijska
 Č 26 Leonard, Dubravko, Konrad
 P 27 BDM od čudotvorne Medalje, Maksim
 S 28 Sosten, Jakov M., Držislav

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 23. studenoga
7.30 - Za † IVANA, ANU, MARKA i ost. 
           pok. iz ob. Ljubić
18 - Za † DRAGICU Hrsto (1. god.)

Utorak, 24. studenoga
7.30 - Za † ILIJU i VIDU te ost. pok. iz ob. 
           Ljubić
18 - Za † ANTU i ANU Jelić te 
        MILENKU(ž) i ILIJU Knezovića

Srijeda, 25. studenoga
7.30 - Za † majku FILU, IVICU, IVANA i 
           MANDU Marić
18 - Za † BERISLAVA Rozića i ost. pok. iz 
       ob. Rozić

Četvrtak, 26. studenoga
7.30 - Za † MIRKA(m) Puljića

17.30 - Klanjanje pred Presvetim

18 - Za † rod. ANICU i BRANIMIRA te ost. 
        pok. iz ob. Zlomislić i Ivanković

Petak, 27. studenoga
7.30 - Za † IVIŠU, MATIJU, MARU, ZORU 
           i STOJU te ost. pok. iz ob. Ljubić
18 - Za † MATU, ANKU i IVANA(m) 
        Bošnjaka

Subota, 28. studenoga
7.30 - Za † ILIJU i ANĐU Knezović

18 - Za † PETRA Šarića i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 29. studenoga - 1. DOŠAŠĆA
8 - Za † JANJU Glibo i ost. pok. iz ob. 
      Glibo
9.30 - Za † JANJU i SLAVKA(m) Pandžu
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † ANELU Ostojić (1. god.)

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 30. studenoga
6 - Za † ANTONIJU Komadina

18 - Za † DRAGU(m) Dolića

Utorak, 1. prosinca
6 - Za † ANĐU(ž), IVANA i VESELKU(m) 
      Marić
18 - Za † MIROSLAVA Kordića

Srijeda, 2. prosinca
6 - Za † IVANA, STOJKU, VRANKU i 
      DOMU Pušić te ost. pok. iz ob.
18 - Za † MARINKA Pandžu

Četvrtak, 3. prosinca
6 - Za † rod. VLADU i JELU Kožul te ILIJU 
      i JELU Knezović
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † NEDJELJKU Nedu Šunjić

Petak, 4. prosinca
6 - Za † JUSTINU i LUKU Likovića te 
      KATU Marić
18 - Za † IVANA i ANĐU Marić

Subota, 5. prosinca
6 - Za † rod. MIJU i KATU Hrkać, braću 
       STIPU i PERU te sestre ANĐU i DINKU

17 - Za † IVANA Miletića (1. god.) i VERU

18 - Za † BOŽICU i PETRA Dilber

Nedjelja, 6. prosinca - 2. DOŠAŠĆA
8 - Za sve † VINKA(m) Musu i ost. pok. iz 
      ob.
9.30 - Za † MIRJANU Miru Bubalo (1. god.)

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † IVANA i VIDU Kordić te ost. pok. 
        iz ob. Kordić i Barić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 63, 16b-17b; 64, 2b-7
              Psalam: Ps 80
         2. čitanje: 1Kor 1, 3-9
         Evanđelje: Mk 13, 33-37

U ono vrijeme: Reče Isus 
svojim učenicima: »Pazite! 
Bdijte jer ne znate kada je 
čas. Kao kad ono čovjek neki 
polazeći na put ostavi svoju 
kuću, upravu povjeri slugama, 
svakomu svoj posao, a vrata-
ru zapovjedi da bdije. Bdijte, 
dakle, jer ne znate kad će se 
domaćin vratiti – da li uvečer 
ili o ponoći, da li za prvih pi-
jetlova ili ujutro – da vas ne bi 
našao pozaspale ako iznenada 
dođe. Što vama kažem, svima 
kažem: Bdijte!«

Riječ Gospodnja

 

N 29 PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P 30 Sv. Andrija apostol, Hrvoje
 U 1 Eligije, Natalija, Božena
 S 2 Bibijana, Živka, Blanka
 Č 3 Sv. Franjo Ksaverski, Klaudije
 P 4 Sv. Barbara, Sv. Ivan Damaščanski
 S 5 Saba opat., Kristjana, Dalmatin

KRIST KRALJ                                                           22. - 28. studenoga 2020.  “A” PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA                           29. studenoga - 5. prosinca 2020. “A”

Bože, obnovi nas, razvedri lice 
svoje i spasi nas! (Ps 80)

Gospodin je pastir moj: ni u 
čem ja ne oskudijevam. (Ps 23)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Ez 34, 11-12. 15-17           
             Psalam: Ps 23
         2. čitanje: 1Kor 15, 20-26.28
         Evanđelje: Mt 25, 31-46
U ono vrijeme reče Isus svojim učenicima: »Kad 
Sin Čovječji dođe u slavi i svi anđeli njegovi s nji-
me, sjest će na prijestolje slave svoje. I sabrat će 
se pred njim svi narodi, a on će ih jedne od drugih 
razlučiti kao što pastir razlučuje ovce od jaraca. 
Postavit će ovce sebi zdesna, a jarce slijeva. Tada 
će kralj reći onima sebi zdesna: ’Dođite, blagos-
lovljeni Oca mojega! Primite u baštinu Kraljev-
stvo pripravljeno za vas od postanka svijeta! Jer 
ogladnjeh i dadoste mi jesti; ožednjeh i napojiste 
me; stranac bijah i primiste me; gol i zaogrnuste 
me; oboljeh i pohodiste me; u tamnici bijah i do-
đoste k meni.’ Tada će mu pravednici odgovoriti: 
’Gospodine, kada te to vidjesmo gladna i nahrani-
smo te; ili žedna i napojismo te? Kada te vidjesmo 
kao stranca i primismo; ili gola i zaogrnusmo te? 
Kada te vidjesmo bolesna ili u tamnici i dođosmo 
k tebi?’ A kralj će im odgovoriti: ’Zaista, kažem 
vam, što god učiniste jednomu od ove moje naj-
manje braće, meni učiniste!’ Zatim će reći i oni-
ma slijeva: ’Odlazite od mene, prokleti, u oganj 
vječni, pripravljen đavlu i anđelima njegovim! Jer 
ogladnjeh i ne dadoste mi jesti; ožednjeh i ne da-
doste mi piti; stranac bijah i ne primiste me; gol i 
ne zaogrnuste me; bolestan i u tamnici i ne pohodi-
ste me!’ Tada će mu i oni odgovoriti: ’Gospodine, 
a kada te to vidjesmo gladna, ili žedna, ili stranca, 
ili gola, ili bolesna, ili u tamnici, i ne poslužismo 
te?’ Tada će im on odgovoriti: ’Zaista, kažem vam, 
što god ne učiniste jednomu od ovih najmanjih, ni 
meni ne učiniste.’ I otići će ovi u muku vječnu, a 
pravednici u život vječni.«

Riječ Gospodnja


